
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

  

Determina n° 28 del 23/11/2020 
 

DETERMINA INDIZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA ATTRAVERSO 
PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI 

CONSULENZA PSICOLOGICA  
 

PREMESSO  
che  

il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 
regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, 
sottoscritto tra il Ministero dell’Istruzione e le OO.SS. in data 6 agosto 2020 
prevede la promozione in ambito scolastico di un sostegno psicologico per 
fronteggiare situazioni di insicurezza, stress, ansia dovuta ad eccessiva 
responsabilità, timore di contagio, rientro al lavoro in “presenza”, difficoltà di 
concentrazione, situazione di isolamento vissuta; 

 con nota prot. 23072 del 30/09/2020 è stata assegnata a ciascuna Istituzione 
scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari 
ad euro 1.600,00, determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con il 
Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) 
lordi/ora quale valore della prestazione professionale, allo scopo di dare supporto 
psicologico alle istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti 
dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o 
malessere psicofisico; 

 con nota prot. 1746 del 26 ottobre 2020 il Ministero dell’Istruzione ha trasmesso 
alle istituzioni scolastiche il Protocollo d’intesa con il Consiglio 
Nazionale dell’Ordine degli Psicologi, sottoscritto; 

CONSIDERATO 
che 

nell'ambito del progetto “New Generation Community” presentato dal soggetto 
capofila CESVOL della provincia di Terni e finanziato dall’Impresa sociale “Con 
i Bambini” nell’ambito del Fondo per il contrasto della povertà educativa minorile, cui 
questo Istituto ha aderito, è stato attivato, fin dallo scorso anno scolastico, uno 
sportello di ascolto, curato dalla cooperativa CIPSS, destinato agli alunni, ai 
genitori e ai docenti della Scuola Secondaria di primo grado, in corso di 
rimodulazione per il corrente anno scolastico;  

 che è necessario, pertanto, potenziare il servizio esistente, per garantire l'accesso 
anche alle famiglie e ai docenti della scuola primaria e della scuola dell'infanzia 
nonché a tutto il personale in servizio. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 44 del D.I. 129/2018; 
VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

ad esperti esterni redatto ai sensi dell’art. 45 co. 2 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129 e 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. nr. 66 del 27/12/2019; 
 

DETERMINA 
- di indire una selezione pubblica attraverso procedura comparativa per soli titoli per l’affidamento 

di un incarico di prestazione d’opera in qualità di psicologo per l’I.C. Attigliano Guardea, al fine 
di potenziare il servizio di sportello di ascolto attivato presso l’Istituto.  

- di individuare quale destinatario per il conferimento dell’incarico il candidato che abbia 
conseguito il punteggio maggiore in base ai criteri individuati nell’avviso, dando comunque la 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005596 - 23/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it


precedenza ai candidati dipendenti da questa o da altra istituzione scolastica; 
- di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e 

dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, lo stesso Dirigente che emana la presente determina; 
- di stabilire un compenso compenso omnicomprensivo di ogni onere previsto per legge di € 40 

(quaranta) lordi/ora, per un totale di massimo 40 ore, a valere sulle risorse stanziate con nota 
prot. 1746 del 26 ottobre 2020 il Ministero dell’Istruzione. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Pagani  

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005596 - 23/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2020-11-23T10:49:28+0100
	Pagani Alba




